
i boc.cantabria.esPág. 6501

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

1/4

C
V

E-
20

21
-2

59
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-2596   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, me-
diante concurso-oposición, a la categoría profesional de Ofi cial de 
Ofi cios-Autopsia, perteneciente al Grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante con-
curso-oposición, en la categoría profesional Ofi cial de Ofi cios-Autopsia perteneciente al Grupo 
2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/152/2020, de 1 de diciembre, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario 
número 113, de fecha 3 de diciembre, por la presente 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de marzo de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 6502

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

2/4

C
V

E-
20

21
-2

59
6

ANEXO I 
 

OFICIAL OFICIOS-AUTOPSIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0251** 1. AGUAYO  DIEZ, MARTA 

***8457** 2. AGUAZO CALLEJO, JOSE MANUEL 

***7051** 3. AGUIRREZABAL MARTIN, LARA 

***2960** 4. ALFONSO RUIZ, ROSA MARIA 

***5082** 5. ALLENDE GONZALEZ, CRISTINA 

***3684** 6. ANDRES CARREIRA, MARIA VICTORIA 

***9337** 7. CADAVIECO MENOCAL, MARIA DEL CARMEN                    

***7126** 8. CASTANEDO ALONSO, ALEJANDRO 

***7848** 9. CHAVEZ GONZALES, MARIA ISABEL 

***9126** 10. CHUMBE LOPEZ, LADY JOHANA 

***8338** 11. CHURIAQUE MARTINEZ, ELENA 

***9750** 12. COMPANY ANGULO, ELENA 

***9169** 13. CRESPO RUIZ, BALBINA GEMMA 

***8433** 14. CRESPO SAÑUDO, PILAR 

***7812** 15. FARFAN TRINIDAD, YRMA 

***9972** 16. FERNANDEZ ECHEZARRAGA, BEATRIZ 

***3739** 17. FERNANDEZ MOLINO, MARIA CORAL 

***1875** 18. FERNANDEZ SANTOS, MARIA PILAR 

***5839** 19. FRANCES PIEDRAHITA, PAULA 

***9201** 20. FUENTE FERNANDEZ, MARIA SOLEDAD 

***9800** 21. GALAN OLALLA, EVA MARIA 

***8204** 22. GALINDO RODRIGUEZ, PAULA 

***7553** 23. GARCIA ALVAREZ, MARISOL 

***7375** 24. GARCIA BUSTAMANTE, ANA 

***3755** 25. GARCIA PASTOR, ENMA ALTHEA 

***7727** 26. GONÇALVES AZCONA, JASONE 

***3841** 27. GRIJUELA GIL, MARIA CARMEN 

***7605** 28. GUTIERREZ GUTIERREZ, VANESA 

***4214** 29. GUTIERREZ HERNANDO, MARIA 

***9340** 30. GUTIERREZ RODRIGUEZ, ELENA 

***8408** 31. HELGUERA ANDRES, RUT 

***0251** 32. HUERTAS PLASENCIA, CARLOS 

***5879** 33. IBAÑEZ DIAZ, ESTHER 

***8095** 34. LIAÑO REVUELTA, BEATRIZ 

***5882** 35. LLORENTE POSTIGO, ANDREA 



i boc.cantabria.esPág. 6503

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

3/4

C
V

E-
20

21
-2

59
6

DNI Apellidos y Nombre 

***2836** 36. LOPEZ FERNANDEZ, MAITE 

***2494** 37. LOPEZ FUENTE, AMADO 

***4014** 38. LOPEZ LOPEZ, MERCEDES 

***4936** 39. LOUSADA-LOPES CRUZ, SIRA 

***3144** 40. LUIS SAINZ, SARA 

***9468** 41. MAZON HOYAS, SARA 

***6593** 42. MIGUEL GONZALEZ-TORRE, MARIA DEL CARMEN DE 

***5878** 43. MONSALVE CARVAJAL, RUD MANSURY 

***0383** 44. MONTESINOS LORENTE, LAURA 

***3311** 45. OBREGON PUENTE, MARTA 

***7088** 46. ORTIZ GONZALEZ, SILVIA 

***6721** 47. ORTUBE AHEDO, JUNCAL 

***5912** 48. OUVIÑA GOMEZ, FRANCISCO 

***3972** 49. PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA, CAROLINA 

***1891** 50. PASCUAL FUENTE, RUTH 

***4150** 51. PELAYO SAN EMETERIO, HENAR 

***0107** 52. PELAYO SAÑUDO, SILVIA 

***8775** 53. PEÑA CALOCA, SONIA 

***4237** 54. PEREZ-RASILLA MARTINEZ, AMPARO 

***9430** 55. PIRACOCA NOSSA, ANDREA 

***1676** 56. PONCE MALLADA, MARIA ARANZAZU 

***0360** 57. PONCELA CALVO, ALMUDENA 

****3615* 58. QUIJANO MONROY, ELIZABETH 

***8467** 59. REVUELTA MONTEQUIN, RUBEN 

***0269** 60. RIBAS MUÑOZ, ALBA 

***5316** 61. RODICIO SOTO, BLANCA 

***8522** 62. RODRIGUEZ MARTIN, NOEMI 

***3323** 63. RUIZ BADA, MARTA 

***9452** 64. RUIZ BOLADO, EVA MARIA 

***7084** 65. SALCINES ALVAREZ, RAIMUNDO 

***8194** 66. SANCHEZ SANCHEZ, MARIA GUADALUPE 

***9651** 67. TABORGA SARO, BEATRIZ 

***5836** 68. TEIJEIRO SANTISTEBAN, CLEMENTINA 

***6658** 69. TERAN CABRERO, ZAIDA 

***5715** 70. VALENZUELA CASTRO, MYRIAN JANINA 

***1539** 71. VIANA GOMEZ, NATALIA 

  

  



i boc.cantabria.esPág. 6504

VIERNES, 26 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 59

4/4

C
V

E-
20

21
-2

59
6

ANEXO II 
 

OFICIAL OFICIOS-AUTOPSIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8350** 1. ALONSO FERNANDEZ - SETIEN, ANA TASAS NO ABONADAS 

  
 2021/2596 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-24T08:22:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




